Peny6nmka Kocoso-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Onmtrna lHITpnme / Komuna e Shtérpcés / Municipality of Strpce

N& bazé té nenit 11, 12 dhe 40.2 pika c t& ligjit mbi vetqeverisjen lokale nr. 03/L-040,
neni 2.3 t& ligjit mbi financat e geverisé lokale nr. 03/L-049 dhe nenit 34 dhe 63 t€ statutit t& komunés
s& Shtérpeés nr. 01/898 t& datés 14.07.2010, Kuvendi i Komunés né seancén ¢ mbajtur mé
26.02.2020, mori kété:

VENDIM

"PER RRITJEN E BUXHETIT NGA TE HYRAT VETANAKE DHE SHPERNDARJA E TYRE
NE PROGRAMET BUXHETORE DHE KATEGORITE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE

L Miratohet vendimi pér Rritjen e shumés sé planifikuar t& buxhetit me burimin T& Hyrat
Vetanake té Komunés sé Shtérpcés pér vitin fiskal 2019, nga 348,473.00 € né 379,912.43
€, ku vlera totale té rritur éshté 31,439.43 €

II. Duke bazuar né informacione nga raporti mbi faturat e papaguara deri mé 31 dhjetor 2019,
rritja e kétyre fondeve pércaktohen pér:

Programi buxhetor ,,Planifikimi urban dhe inspektimi“ (66660) kodi funksional (0620),
né kategoriné e projekteve kapitale dhe ate pér projektin nga viti 2019 ,,Sanimi dhe
rregullimi i infrastrukturés e ekzistuese né komunén e Shtérpeés “ kodi i projektit
47736, nén kategoria ekonomike (31270) shuma prej 31,439.43 €

III.  Obligohet organi ekzkeutiv i komunés sé Shtérpcés qé t&€ ndérmerr t€ gjitha masat e
nevojshme pér realizimin e ké&tij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés.




